Idolorum ergo cultus, qui Constantini constitutione deinceps negligi & destrui coepérat, Theodosio imperante collapsus est. *Ruff.lib.2.*

Iuligerdes persecutionem decimam quintam mouet in Perside, quæ annos 30. duravit. Nam continuatur a Gorotane filio. *Theod.lib.5.c.39.*

Symmachus urbis praefectus Idolorum pontifex minor, & quidam Romani Gentiles veterē religionis usum fieri, aram Victoriae, quam Gratianus euerferat, in curia Romana restaurari, vestales de fisco ali postulant apud Valentianum 2. His respondet Ambrosius duabus epist. 39. & 31. & obtinet. Relationem suā orationem siue epistolam vocabat Symmachus.

Theophilus Alexandritius præter cætera Cyclum de obseruatione Paschæ per centum annos digessit, & Læterculum inscripsit.

Idque propter exortas de celebritate Paschæ inter Latinos & Græcos controuersias, quod Latinj iuxta Concilium Cæsareæ Palestinæ nollent unquam Pascha excedere vigesimalium primum Aprilis, ne illud celebrarent mense immundorum, id est, secundo. Cum enim æquinoctium à Patribus Nicenis esset fixum 21. Martij, & inter 21. Martij & 21. Aprilis sit mensis integer, id est, dies, 30. quicquid illum limitem excedebat, contendebant ad secundum ab Äquinōctio mensem, in lege immundis ad celebrandum Pascha assignatum pertinere.

Quæ interim cōtentiones, etiam si interuenisset Ambrosius epist. 83. per hunc Theophili Cyclum nō ita sunt oppressæ, quin adhuc renatæ sint sub Innocentio Hilario, Leone, donec res composita per Dionysij Abbatis Cyclum, de quo suo loco.

Idque, quia intercalationes non siebant apud utrosque eodem modo & anno. Quod ferè bis recurrebat intra 19. annos, dum in Aurei siue Chaldaici numeri dispositione inter se different. è Stoferi Romano Calendario.

Marcomerus Francor. Rex Gallias inuadit ac omnia loca quæ Maximus occuparat præter Armonicam siue Britanniam minorem, quo cæso à Valentiniano regnum penes duces aliquandiu fuit.

403

Annus Dom.cccc. quo prefinitur Arcadius & Honorius, & apud Persas Iuligerdes adiungit imperium, D. Martinus & Ambrosius moriuntur, Ioann. Chrysostomus pontificatus Conf. Augustinus Hipponeensem suscipiunt.

Hoc quarto saeculo continuatio doctrina sic habuit. Missæ Basilij, Ambrosij, Cyrilli Hierosolymitani,

Damasi, & Hieronymi in libro, qui inscribitur Comes. Eius ritus apostolici apud Basil. cap. 17. de Spiritu sancto. liberum arbitrium. Athan. contra gentes. Basilius lib. 3. contra Eunomium. Nazianzenus orat. coram Gregorio patre habita. Epiph. lib. 1. Panarij, manifestum est clarumque ac minime ambiguum, quod liberum arbitrium exhibuit nobis Deus, &c. Hieron. Epist. ad Ctesiphontem, ad Demetriadem. In Es. lib. 3. & aliis, qui ramen contra Pelegianos scripsit. Nyssenus lib. peculiari, de lib. arbitrio. Laelius & ceteri. Iustificationem non excludere præsentem dispositionem, vel futura bona opera. Ephrem. lib. de vera pœnitencia. Hier. lib. 8. com. in Esaiam & in 4. Daniel. Hinc bona opera partes iustitia, Nyssenus orat. 2. de amandis pauperibus vocat. Præstandum enim aliquid esse ex proprio, Hilar. cap. 7. in Matt. & in pref. in Psalmos. Nazianzen. orat. de pauperum cura. Amb. Epist. 82. Bona opera. castitas, continentia, humilitas, obedientia, ceteraque virtutes animæ penna sunt, quibus ad Deum subuolat, Ephrem. lib. de beatu. anima c. 2. & in lib. de extr. iudicio, & Ser. de virginitate. Athan. Apol. ad Constantium. Basilius Ser. exhortatorio de renuntiatione huius saeculi. & u. de Virginitate, & in Asceticis: Theoph. Alex. li. 3. Pasc. Denique tota hac etas sanctis operibus plurimum tribuit. Imagines, Prudent. & 5. c. 2. carmen. de Cassiani imagine posita super memoria martyris Nazianzen. 40. epistol. ad Olympium exempl. Graci 49. Latini, tempore suo templis statuimus (in sedis) exornata fuisse &